PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 04.12.2017 № 313-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление
муниципальными финансами в
муниципальном образовании

городской округ  город Пыть-Ях

на 2018 – 2025 годы и на

период до 2030 года»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» и учитывая распоряжение администрации города от 18.07.2013 № 1670-ра «О перечне муниципальных программ  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» внести в постановление администрации города  от 04.12.2017 № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании городской округ  город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1.  В приложении к постановлению:

1. 1 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной  программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета городского округа составляет 153 881   тыс. рублей, в том числе:

2018 – 24 094,0 тыс. рублей;

2019 – 13 607,0 тыс. рублей;

2020 – 11 180,0 тыс. рублей;

2021 – 10 500,0 тыс. рублей;

2022 – 10 500,0 тыс. рублей;

2023 – 10 500,0 тыс. рублей;

2024 – 10 500,0 тыс. рублей;

2025 – 10 500,0 тыс. рублей;

2026 -  2030 – 52 500,0 тыс. рублей.».

1.2 Таблицы 2 и 3  к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков)  разместить  постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

	Таблица 2 к муниципальной программе

	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года»

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. «Организация бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях»

	1.
	Организация планирования, исполнения бюджета городского округа и формирование отчётности об исполнении бюджета города  (Показатели 1, 2)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Совершенствование системы оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств  городского округа, главными администраторами доходов бюджета города  (Показатель 3)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Управление резервными средствами бюджета города  (Показатель 2)
	Комитет по финансам
	Всего
	6 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	местный бюджет
	6 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	4.
	Средства, иным образом зарезервированные в бюджете города в соответствии с действующим законодательством, с целью последующего их распределения при наступлении установленных условий (Показатель  4)
	Комитет по финансам
	Всего
	125 000,0
	5 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	50 000,0

	местный бюджет
	125 000,0
	5 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	50 000,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	131 500,0
	5 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	местный бюджет
	131 500,0
	5 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом в муниципальном образовании  городской округ город Пыть-Ях»

	1.
	Обслуживание муниципального долга городского округа (Показатель 5)
	Комитет по финансам
	Всего
	9 298,0
	5 511,0
	3 107,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 298,0
	5 511,0
	3 107,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств городского округа (Показатель 5)
	Комитет по финансам
	Всего
	13 083,0
	13 083,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13 083,0
	13 083,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мониторинг состояния муниципального долга (Показатель 6)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Осуществление контроля за соблюдением получателями муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования (Показатель 6)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	22 381,0
	18 594,0
	3 107,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22 381,0
	18 594,0
	3 107,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Создание и развитие муниципального сегмента государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях».

	1.
	Обеспечение доступа к муниципальному сегменту государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (Показатель 7)
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	местный бюджет
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	в том числе

	Прочие расходы

	Всего
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	местный бюджет
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	в том числе

	Ответственный исполнитель
	Комитет по финансам
	Всего
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	местный бюджет
	153 881,0
	24 094,0
	13 607,0
	11 180,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	52 500,0

	Таблица 3 к муниципальной программе

	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий(комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15
	16
	17

	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утверждённого решением о бюджете города на уровне не менее 95%, %
	Организация планирования, исполнения бюджета городского округа и формирование отчётности об исполнении бюджета городского округа
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполнение расходных обязательств городского округа за отчётный финансовый год в размере не менее 95% от бюджетных ассигнований, утверждённых решением о бюджете города, %

	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление резервными средствами бюджета города
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	6 500,0
	6 500,0
	0,0

	Увеличение доли главных распорядителей бюджетных средств городского округа, имеющих итоговую оценку качества финансового менеджмента более 70 баллов  до 91%
	Совершенствование системы оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств  городского округа, главными администраторами доходов бюджета города
	77%
	77%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	85%
	90%
	91%
	0,0
	0,0
	0,0

	Внедрение  механизмов инициативного бюджетирования, направленных на вовлечение населения города в обсуждение и принятие решений в сфере управления общественными финансами, стимулирование интереса граждан к вопросам формирования и исполнения бюджета, обеспечение общественного контроля за эффективностью расходования бюджетных средств,%
	Средства, иным образом зарезервированные в бюджете города в соответствии с действующим законодательством, с целью последующего их распределения при наступлении установленных условий
	0%
	95%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	125 000,0
	125 000,0
	0,0

	Достижение отношения муниципального долга городского округа к доходам бюджета городского округа, без учёта безвозмездных поступлений до 0,0 , %
	Обслуживание муниципального долга городского округа
	20%
	15%
	5%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	9 298,0
	9 298,0
	0,0

	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств городского округа
	20%
	15%
	5%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	13 083,0
	13 083,0
	0,0

	Отсутствие нарушений сроков исполнения гарантом муниципальных гарантий городского округа, шт.
	Мониторинг состояния муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление контроля за соблюдением получателями муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сохранение  доли муниципальных  учреждений, обеспеченных возможностью доступа к муниципальному сегменту государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», %
	Обеспечение доступа к муниципальному сегменту государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	0,0
	0,0
	0,0